



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 ആഗസ്റ്റ് 14 14th August 2018	നമ്പർ } No. } 33
		1193 കർക്കടകം 29 29th Karkadakam 1193	
		1940 ശ്രാവണം 23 23rd Sravana 1940	

PART III

Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS (FOREST LAND AND RESOURCES) THIRUVANANTHAPURAM

NOTIFICATIONS

(1)

No. EFL. 10-311/2013.

21st July 2018.

As required Under Section 3(2) of the Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003, it is hereby notified for the information of the public that as per section 3 (1) of the Act, the ownership and possession of the Ecologically Fragile Lands, described in the schedule hereto, in the District of Malapuram have been vested with the Government of Kerala free from all encumbrances and the right, title and interest of the owner or any other person thereon shall stand extinguished from the date of commencement of the Act ie., 2nd June, 2000.

SCHEDULE

Details of Ecologically Fragile Lands Vested in Government as per section 3(1) of Act 21 of 2005.

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries with detailed Specification			
									North	East	South	West
1	Malappuram	Nilambur	Nilambur North	Nilambur	Chembumkallupotty	Pothukal (old Kurumbalangode)	Un survey (Re-Survey No. 1305/pt.-not final	4.048	Vested Forest Karadan puzha vally)	Vested Forest	Vested Forest	Vested Forest

(2)

No. EFL. 10-35008/2015.

26th July 2018.

As required Under Section 3(2) of the Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003, it is hereby notified for the information of the public that as per section 3 (1) of the Act, the ownership and possession of the Ecologically Fragile Lands, described in the schedule hereto, in the District of Wayanad have been vested with the Government of Kerala free from all encumbrances and the right, title and interest of the owner or any other person thereon shall stand extinguished from the date of commencement of the Act ie., 2nd June, 2000.

SCHEDULE

Details of Ecologically Fragile Lands Vested in Government as per section 3(1) of Act 21 of 2005.

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries with detailed Specification			
									North	East	South	West
1	Wayanad	Vythiri	South Wayanad	Meppady	North Rabbaniya	Kumathidavaka	224/1pt.	7.80	Vested Forest in R.S. No. 232	Ecologically Fragile Land in R.S. No. 224/1pt.	Ecologically Fragile Land in R.S. No. 224/1pt.	Private Lands in R.S. No. 224/1pt.

Office of the Custodian (Ecologically Fragile Lands) & Principal Chief Conservator of Forests (FL & R), Thiruvananthapuram.

(Sd.)

Custodian (Ecologically Fragile Lands) & Principal Chief Conservator of Forests (FL&R).

WILDLIFE DIVISION, THIRUVANANTHAPURAM

e-TENDER NOTICE

No. A1. 2890/2018.

30th July 2018.

Online tenders are invited from approved contractors for the following works by Wildlife Warden, Wildlife Division, Vattiyoorkavu P. O., Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala. The last date of submission of online tender will be on 21-8-2018 at 3 p. m. Online tenders will be opened at 3.30 p.m. on 31-8-2018. The details are available on Kerala Forest Department Website (www.kerala.forest.gov.in).

SCHEDULE

Sl. No.	Name of work with Approx. Estimate Amount	EMD
1	Supply of food materials to elephants at Elephant Rehabilitation Centre at Kappukadu, ABP Range during 2018-19—` 1.80 Crores	50,000
2	Supply of food materials to Deers at Deer Rehabilitation Centre in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2018-19—` 60 Lakhs	50,000
3	Supply of food materials to Lions at Lion Safari Park in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2018-19—` 6 Lakhs	15,000
4	Supply of food materials to Crocodiles at Crocodile Park in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2018-19—` 9 Lakhs	22,500

QUALIFICATION OF CONTRACTOR :

1. Solvency certificate should be uploaded along with the e-tender.

2. Licence issued by the local self government institution for the procurement and supply of food materials to animals comes under the Serial Nos. 3 and 4 (original should be produced at the time of execution of agreement).

Period of contract—From the date of agreement and upto the date of execution of tender agreement for the ensuing year ie. 2019-20.

Cost of tender form—` 5,000 + 12% GST for Sl. No. 1, ` 2,500 + 12% GST for Sl. No. 2, ` 1,200 + 12% GST for Sl. No. 3 and ` 1,800 + 12% GST for Sl. No. 4.

The details and the necessary documents will be obtained from the aforesaid department website. A stamp paper worth ` 200 should be submitted at the time of opening of e-tenders for executing preliminary agreement and solvency certificate not below 20% of the cost of the goods to be supplied. The general and special order conditions published by Museum and Zoo Department will also be applicable. All the conditions prescribed for the submission of e-tender should also be followed. Any violation will be resulted in the rejection of e-tender. If the opening date of e-tender date becomes holiday, the same will be opened on the next working day.

Due to any unforeseen reasons, if the above tender will not be happened, the same will be done on 30-8-2018 at the same place and venue.

Office of the Wildlife Warden,
Thiruvananthapuram.

(Sd.)
Wildlife Warden.

തെന്മല ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-263/2017.

2018 ജൂലൈ 18.

തെന്മല ഡിവിഷനിലെ ആര്യങ്കാവ് റെയിഞ്ചിലെ തലപ്പാറ സെക്ഷനിലെ 1967, 68 തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ട് നടത്തി ശേഖരിച്ച വിവിധയിനം കഴകളും നാലാംതരം തടിയും 1990 പാലരൂവി തോട്ടത്തിൽ നിന്നും രണ്ടാം ഇടവെട്ട് വഴി ശേഖരിച്ച വിവിധയിനം കഴകളും നാലാം തരം തടിയും 1920, 1923 തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച വിവിധ ക്ലാസ്സുകളിൽപ്പെട്ട തേക്ക് കഴകളും തേക്ക് ബില്ലറ്റുകളും കഴുതുരുട്ടി റെയിൽവെ ലൈനിനു സമീപം നിന്ന തേക്ക് തടികളും മഹാഗണി ബില്ലറ്റുകളും തലപ്പാറ സെക്ഷനിലെ 1981 സ്വർണ്ണപിള്ളക്കാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിൽനിന്നും ജനറ്റിക് കളളിംഗിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകളും 1977 കട്ടിളപ്പാറ മാച്ച് വുഡ് തോട്ടത്തിൽനിന്നും ശേഖരിച്ച വിവിധയിനം കഴകളും, ഇടമൺ ഗേജ് മാറ്റ ജോലികളുടെ ഭാഗമായി മുറിച്ചു മാറ്റിയ തേക്ക് കഴകൾ 1968 തലപ്പാറ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽനിന്നും ശേഖരിച്ച വിവിധയിനം കഴകൾ 1996 കടമാൻപാറ യുക്കാലി പ്ലാന്റേഷനിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച വിറകുകൾ എന്നിവയും തെന്മല റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1965 പേരാംകോവിൽ ബാംബു പ്ലാന്റേഷനിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച വിവിധ ക്ലാസ്സുകളിൽപ്പെട്ട തേക്ക് കഴകളും തേക്ക് ബില്ലറ്റും ഇടമൺ ഗേജ് മാറ്റപ്പണികളുടെ ഭാഗമായി മുറിച്ചു മാറ്റിയ വിവിധ ക്ലാസ്സിൽപ്പെട്ട തേക്ക് തടി, തേക്ക് കഴകളും ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/13-ാം നമ്പരായി 4-11-2014-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി തെന്മല ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് പുറമെ ഇ-ലേലത്തിന് മുമ്പുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് തേക്ക് തടീക്ക് 50,000, തേക്ക് കഴകൾക്ക് 20,000, മറ്റ് തടികൾക്ക് 25,000, തേക്ക് ബില്ലറ്റുകൾക്കും പാഴ്മര വിറകുകൾക്കും 5,000 എന്ന വിധത്തിൽ ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ജി. എസ്. റി., വനവികസന നികുതി, ആദായനികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം എസ്. ബി. ഐ.-യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടുകോളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിയ്ക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായിവരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. ടി ലേലത്തിയതിനുമുമ്പായി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ ഇറക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾകൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും അടുത്ത ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	ക്യൂ.മീ.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	തെന്മല	1965 പേരാങ്കോവിൽ ബാംബൂ പ്ലാന്റേഷൻ	ഡീസസ്റ്റ് മുക്ക് ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്കുകഴ III തേക്കുകഴ IV തേക്കുകഴ V	2 ലോട്ട് 1 ലോട്ട് 1 ലോട്ട്	
2	„	1965 പേരാങ്കോവിൽ ബാംബൂ പ്ലാന്റേഷൻ	ഡീസസ്റ്റ് മുക്ക് ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	3 ലോട്ട്	
3	„	ഇടമൺ റെയിൽവേ യാർഡിൽ നിന്നും മുറിച്ചുമാറ്റിയ മരങ്ങൾ		തേക്കുകഴ IV	1 ലോട്ട്	
4	„	ഇടമൺ റെയിൽവേ യാർഡിൽ നിന്നും മുറിച്ചുമാറ്റിയ മരങ്ങൾ	നെടുംപച്ച ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക്തടി III C	3 ലോട്ട്	
5	ആര്യങ്കാവ്	1981 സ്വർണ്ണപിള്ളക്കാട് തേക്ക് തോട്ടം	ആര്യങ്കാവ് ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്കുകഴകൾ 2-ാം തരം	2 ലോട്ട്	
6	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 3-ാം തരം	1 ലോട്ട്	
7	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 4-ാം തരം	3 ലോട്ട്	
8	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 5-ാം തരം	1 ലോട്ട്	
9	„	„	„	തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	2 ലോട്ട്	
10	„	1995 യൂക്കാലി പ്ലാന്റേഷൻ, കടമാൻപാറ	കടമാൻപാറ പ്ലാന്റേഷൻ	യൂക്കാലി ബില്ലറ്റ്	5.5 MT 2 ലോട്ട്	
11	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 1-ാം തരം	3 ലോട്ട്	
12	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 2-ാം തരം	1 ലോട്ട്	
13	„	1975 തലപ്പാറ തേക്ക് തോട്ടം	ആര്യങ്കാവ് ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്കുകഴകൾ 3-ാം തരം	5 ലോട്ട്	
14	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 4-ാം തരം	2 ലോട്ട്	
15	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 5-ാം തരം	2 ലോട്ട്	
16	„	1968 തലപ്പാറ തേക്ക് തോട്ടം	„	4-ാം തരം		122.458
17	„	„	„	തേക്കുകഴകൾ 2-ാം തരം	12 ലോട്ട്	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
18	ആര്യങ്കാവ്	1968 തലപ്പാറ തേക്ക് തോട്ടം	ആര്യങ്കാവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്കുകൾ 3-ാം തരം	8 ലോട്ട്	
19	„	„	„	തേക്കുകൾ 4-ാം തരം	6 ലോട്ട്	
20	„	„	„	തേക്കുകൾ 5-ാം തരം	2 ലോട്ട്	
21	„	1967 തലപ്പാറ തേക്ക് തോട്ടം	„	4-ാം തരം		145.411
22	„	„	„	തേക്കുകൾ 2-ാം തരം	8 ലോട്ട്	
23	„	„	„	തേക്കുകൾ 3-ാം തരം	9 ലോട്ട്	
24	„	„	„	തേക്കുകൾ 4-ാം തരം	7 ലോട്ട്	
25	„	„	„	തേക്കുകൾ 5-ാം തരം	4 ലോട്ട്	

നിരതദ്രവ്യം:

തേക്ക് കൾകൾ — ` 20,000.

തേക്ക് തടി — ` 50,000.

മറ്റ് തടികൾ — ` 25,000.

തേക്ക് ബില്ലറ്റുകൾ/പാഴ്ചര വിറക് — ` 5,000.

വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ആകെ ലോട്ടുകൾ—150 (ഉദ്ദേശം).

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—30-8-2018 (രാവിലെ 11.30 മുതൽ 1.30 മണി വരെ).

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—20-8-2018.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം.

ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തെന്മല ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

എ. പി. സുനിൽ ബാബു IFS,

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയം, തെന്മല.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഡിവിഷൻ, പുനലൂർ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡബ്ളിയു.പി.ഇ.-99/2016. 2018 ജൂലൈ 18.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പുനലൂർ ഫോറസ്റ്റ് വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഓഫീസർ താഴെ പറയുന്ന ജോലിക്ക് മുൻപരിചയവും നിശ്ചിത യോഗ്യതയുമുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ടെണ്ടർ നമ്പർ—1/2018-19.

ജോലിയുടെ വിവരം—അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷന്റെ പുതിയ വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കുന്നതിലേക്കായി അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കാനയാർ, കല്ലാർ റെയിഞ്ച് പരിധിയിൽ വരുന്ന കോന്നി റിസർവിൽ ഗ്രിഡ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള എന്യൂമറേഷൻ ജോലി 2018-19 വർഷത്തിൽ നടത്തുന്നത്.

ഗ്രിഡുകളുടെ എണ്ണം—80.

അടങ്കൽ തുക—` 3,54,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 8,850.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 743 + 18% ജി. എസ്. ടി.

ദർഘാസ് ഫോറം വിതരണം ചെയ്യുന്ന തീയതിയും സമയവും—വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ 30-8-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—30-8-2018 വൈകിട്ട് 3 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—30-8-2018 വൈകിട്ട് 3.30 മണി.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 4 മാസം.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണവശാൽ ടി തീയതിയിലും സമയത്തും ദർഘാസ് നടക്കാതെ വന്നാൽ ആയത് പിന്നീട് 6-9-2018-ന് ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 30-8-2018-ന് വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ, ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും കേരള വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള നിബന്ധനകൾ എല്ലാം തന്നെ ഈ ജോലിക്കും ബാധകമാണ്. നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ അടച്ച് പുനലൂർ ഫോറസ്റ്റ് വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഓഫീസർക്ക് മാറത്തക്കവണ്ണം പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത ഡി.ഡി.യും ദർഘാസിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകളും, നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാതെയും നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിലും, സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതും, കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉള്ള നികുതി നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. കൂടുതൽ

വിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ പറയുന്ന ഫോൺ നമ്പരിലോ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിന്റെ www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലോ ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്.

ഫോൺ നമ്പർ : ഫോറസ്റ്റ് വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഓഫീസ്, പുനലൂർ, 0475-2222643.

No. WPE-99/2016. 18th July 2018.

Sealed competitive tenders superscripting the name of work in the prescribed form are invited from approved eligible contractors by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala for the work mentioned below.

Tender No.—1/2018-19.

Name of work—Grid based enumeration of Konni RF area in Kallar and Kanayar Forest Ranges in Achencovil Division for the preparation of new Working Plan of Achencovil Division during 2018-19.

Quantity (Grids)—80 Nos.

PAC—` 3,54,000.

EMD—` 8,850.

Cost of tender form—` 743 + GST (18%).

Date and time of issue of tender forms—From the date of notification on 30-8-2018 at 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—30-8-2018, 3 p. m.

Date and time of opening of tenders—30-8-2018, 3.30 p. m.

Period for completion—4 months from the date of executing the agreement.

In case the tender is not materialized on 30-8-2018 due to any reason, it will be again conducted on 6-9-2018 at the same place and time. Incomplete tenders and tenders without EMD or tender received after the stipulated time are liable to be rejected without assigning any reasons thereof. The cost of tender form is not refundable.

The filled up and sealed tenders received at the office of the undersigned up to 3 p. m. on 30-8-2018 will be opened by the undersigned or an officer authorized by him on the same day at 3.30 pm in the presence of available tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also.

All the conditions prevailing in Kerala Public Works Department and Kerala Forest Department will be applicable to the above work. EMD will be accepted through DD taken from any of the Nationalized/Scheduled Banks in favour of Forest Working Plan Officer, Punalur.

More details regarding the work can be obtained from the contact details furnished below during working hours and also from the website www.forest.kerala.gov.in.

Contact details—Forest working plan office, Punalur, 0475 2222643.

Office of the Forest Working Plan Division, Punalur. **K. RAJU THOMAS,** Forest Working Plan Officer.

റാന്നി ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-4504/2017.

2018 ജൂലൈ 17.

റാന്നി ഡിവിഷനിലെ ചുവടെ വിവരിക്കുന്നതും റാന്നി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട കരികുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഉപയോഗിച്ചു കൊണ്ടിരുന്നതും അറ്റകുറ്റപ്പണി നടത്തി ഉപയോഗിക്കുന്നത് ലാഭകരമല്ല എന്നു കണ്ടെത്തി 2012 മുതൽ കരികുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ടിൽ ഗ്യാരേജ് ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും താഴെ വിവരിക്കുന്നതുമായ വാഹനം ഇപ്പോഴത്തെ അവസ്ഥയിലും സ്ഥിതിയിലും 2018 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. അന്നേ ദിവസം എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 4-9-2018-ൽ പ്രസ്തുത ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. എം.എസ്.റ്റി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക.

വാഹന വിവരം, രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ—1998 മോഡൽ മഹിന്ദ്ര & മഹിന്ദ്ര ജീപ്പ്—KL-02-G-7781.

വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം—കരികുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ, റാന്നി, പത്തനംതിട്ട ജില്ല.

വാഹനത്തിന്റെ എഞ്ചിൻ/ചേസിസ് നമ്പർ—DW 123449, CL500MDI-4MWDW123449.

ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച 5-6-2015-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് നമ്പർ 212/15 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള നിബന്ധനകൾക്കും എം. എസ്. ടി. സി. പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള നിയമങ്ങൾക്കും മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾക്കും അനുസരിച്ചാണ് ടി ഇ-ലേലം നടത്തുന്നത്. ഏതെങ്കിലും അപ്രതീക്ഷിത അവധി പ്രഖ്യാപനംമൂലം മേൽപറഞ്ഞ തീയതിയിൽ ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി ലേലം നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്. ഇത് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്കായി താഴെപ്പറയുന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്.

ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ,
എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡ്,
ഫോറസ്റ്റ് ഹെഡ്കാർട്ടേഴ്സ്,
വഴുതക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം-695 014,
ഫോൺ : 0471-2529137.

No. A2-4504/2017.

17th July 2018.

It is hereby notified for the general information of the public that a Mahindra jeep which was in scrap condition and garaged in Karikulam Forest station under Ranni Range in Ranni Forest Division will be put up for e-auction. Those who have registered as bidders in MSTC can participate in the e-auction. Details of e-auction sale will be available from the website of MSTC www.mstcecommerce.com or shall be available from this office (Phone No. 04735-227558).

Details of vehicle and Register No.—1998 Model Mahindra and Mahindra Jeep KL2G-7781.

Place where the vehicle is located—Karikulam Forest Station.

Engine No./Chassis No.—DW 123449, CL500MDI-4MWDW 123449.

The e-auction will be conducted on 30-8-2018 as per the direction and conditions in the Government Order GO (Ms.) No. 212/15/Fin. dated 5-6-2015 and other relevant rules in force at present. If the e-action could not be conducted at the above date, the auction will be conducted on 4-9-2018. The undersigned reserves the right to alter or to cancel the e-auction of the vehicle without further notice. Only the registered bidders will be permitted to participate in the e-auction.

Conditions

1. The intending bidders should satisfy themselves about the conditions of the vehicle put up for e-auction with the prior permission of the Deputy Ranger, Karikulam Forest Station and no complaints will be entertained after e-auction.
2. If the RC book of the vehicle is not available it is up to the bidder himself to obtain the duplicate RC Book at his own cost.
3. All the conditions of e-auction issued by the Government for the sale of vehicle in scrap value prevailing at the time will be applicable to this e-auction also.
4. The conditions and procedures of e-auction issued by MSTC for the sale of vehicle on scrap value from time to time will be applicable to this auction also.
5. If any modification or changes in the conditions of e-auction are intimated by the Department of Forests that will also be applicable to this e-auction and will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter or cancel the e-auction without further notice.
6. Further details regarding the e-auction can be heard from the office of the Divisional Forest Officer, Ranni.
7. If the sale of the vehicle will be interrupted due to any unexpected declaration of Holiday, it will be conducted on the immediate next working day. Telephone No. 04735-227558.

M. UNNIKRISHNAN IFS,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

Divisional Forest Office,
Ranni.

കോന്നി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ കെ.എൻ.ഡി.-4512/2018. 2018 ജൂലൈ 26.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള മുദ്രവച്ചതും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് പുറത്ത് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമായ കവറുകളിൽ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരത ദ്രവ്യം
1	KND-1211/18—കോന്നി ഫോറസ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ് പരിസരത്തുള്ള വാഹന പാർക്കിംഗ് ഷെഡ്ഡുകളുടെ പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തികൾ— 2,90,000	7,250
2	KND-4057/18—മണ്ണാറപ്പാറ റെയിഞ്ചിൽ സഹ്യസീമ-ചെമ്പനറുവി ഭാഗങ്ങളിൽ ജണ്ട നിർമ്മാണം— 2,22,000	5,550
3	KND-4071/18—കോന്നി റെയിഞ്ചിൽ ഉത്തര കുമരംപേരൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ കാക്കര ചാവറുപടി ഭാഗത്ത് ജണ്ട നിർമ്മാണം— 1,70,000	4,250
4	KND-3984/18—നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചിൽ പാടം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ പുമരുതിക്കുഴി ഭാഗത്ത് ജണ്ട നിർമ്മാണം— 1,85,000	4,625

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമ നമ്പർ 1-ന് 580+12% GST, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് 500+12% GST.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—45 ദിവസം.

ദർഘാസ് നടക്കുന്ന സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി.

കരാറുകാരുടെ തരംതിരിവ്—‘ഡി’ ക്ലാസ്സ്.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ, മണി ഓർഡർ ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 10-9-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 10-9-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 10-9-2018, 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ, ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്കൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (കോന്നിയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതു പ്രവൃത്തിയും ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. അതാത് കാലഘട്ടത്തിലുള്ള ജി.എസ്.ടി. നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ

പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 10-9-2018-ൽ ദർഘാസുകൾ നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ ജോലികളുടെ ദർഘാസുകൾ 12-9-2018-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. KND-4512/2018. 26th July 2018.

Sealed competitive tenders superscripting the name of works are invited by the undersigned for an on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible contractors for the following works.

Sl. No.	Tender No., Name of Work and PAC	E. M. D.
1	KND-1211/2018—Renovation works of vehicle sheds near Konni Forest IB— 2,90,000	7,250
2	KND-4057/2018—Construction of cairns at Sahyaseema Chempanaruv area in Mannarappara Range— 2,22,000	5,550
3	KND-4071/2018—Construction of cairns at Kakkara-Chavarupadi area in North Kumaramperoor Forest Station of Konni Range— 1,70,000	4,250
4	KND-3984/2018—Construction of cairns at Poomaruthikuzhy area in Padom Forest Station of Naduvathumoozhy Range— 1,85,000	4,625

Cost of tender form— 580 + 12% GST for Sl. No. 1, 500 + 12% GST for all others.

Period for completion—45 Days.

Last date for receipt of tender—10-9-2018.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by money order (not refundable) upto 1.00 p.m. on 10-9-2018. The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned upto 3.00 p.m. on 10-9-2018 and will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p.m. in the presence of tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted against the works should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any nationalized Bank at Konni incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. All rights reserved with the undersigned to cancel any work mentioned in the notification at any time without any reason. The undersigned reserves all right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD and GST are also applicable to this tender. If tender does not takes place on 10-9-2018 due to any reason it will be conducted on 12-9-2018 at 3.30 p. m.

Office of the Divisional Forest Officer, Konni. **DONEY G. VARGHESE, Divisional Forest Officer.**

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, പീച്ചി

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ PW1-1731/2018.

2018 ജൂലൈ 26.

തൃശ്ശൂർ പീച്ചി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ ആഫീസിൽ താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തികൾക്കായി G. O. (Ms.) 26/2017/F & WLD തീയതി 20-5-2017 പ്രകാരം വനംവകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും മത്സരസഭാവമുള്ളതും മുദ്രവച്ചതുമായ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ/ പ്രദേശത്തിന്റെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	അളവ്	നിരതദ്രവ്യം (`)
(1)	(2)	(3)	(4)
1	10/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ വെള്ളാനി സെക്ഷനിലെ കുതിരാൻ മുതൽ മാട്ടുങ്ങൽകുത്ത് വരെയുള്ള വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 33,200	5 ഹെക്ടർ	830
2	11/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ വാണിയമ്പാറ സെക്ഷനിലെ വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തികൾ— 47,400 1. പെരുന്തുമ്പ മുതൽ പയറ്റുപ്പാറ വരെ (4 ഹെക്ടർ) 2. ജാതിക്കാതോപ്പ് മുതൽ കൗസലപ്പാറ വരെ (4 ഹെക്ടർ)	8 ഹെക്ടർ	1,190
3	12/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ പീച്ചി സെക്ഷനിലെ വള്ളിക്കയം മുതൽ ചെളിക്കുഴി വരെയുള്ള വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 19,000	3 ഹെക്ടർ	480
4	13/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ മാന്ദാംമംഗലം സെക്ഷനിലെ ജണ്ടമുക്ക്-ആനക്കുഴി മുതൽ മാന്വാറ വരെയുള്ള വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 63,900	10.5 ഹെക്ടർ	1,600
5	14/2018-19—ചിമ്മിനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ പുമല സെക്ഷനിലെ വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തികൾ— 1,32,500 1. തോട്ടപ്പുര മുതൽ വാവള വരെ (7 ഹെക്ടർ) 2. പയ്യംപാറ മുതൽ കാഞ്ഞിരംമ്പാറ വരെ (3 ഹെക്ടർ) 3. പയ്യംമ്പാറ മുതൽ വെളിച്ചാമുക്ക് വരെ (10 ഹെക്ടർ)	20 ഹെക്ടർ	3,320
6	15/2018-19—ചിമ്മിനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ ആനപ്പോർ സെക്ഷനിലെ വിസ്തൃത ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തികൾ— 1,85,500 1. ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ് മുതൽ കിടക്കാപ്പാറ വരെ (4 ഹെക്ടർ) 2. എച്ചിപ്പാറ മുതൽ ചിമ്മിനി വരെ (3 ഹെക്ടർ) 3. ചിമ്മിനി മുതൽ പുലിപ്പാറ വരെ (8 ഹെക്ടർ) 4. ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ് മുതൽ ചീനി വരെ (7 ഹെക്ടർ) 5. പുലിപ്പാറ മുതൽ മംഗലംക്കവ വരെ (6 ഹെക്ടർ)	28 ഹെക്ടർ	4,640
7	16/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ വെള്ളാനി സെക്ഷനിലെ മണ്ണ്-ജലസംരക്ഷണ പ്രവൃത്തികൾ— 1,60,000 1. വെലിപ്പാറ ഏരിയയിൽ 57M ³ സ്ഥലത്ത് മണ്ണ് ജലസംരക്ഷണ പ്രവൃത്തി 2. അയ്യപ്പനട ഈസ്റ്റ് ഭാഗത്ത് 95M ³ സ്ഥലത്ത് മണ്ണ് ജലസംരക്ഷണ പ്രവൃത്തി	152 M ³	4,000
8	17/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ വെള്ളാനി സെക്ഷനിലെ കുതിരാൻ വനവിജ്ഞാന കേന്ദ്രം മുതൽ മാട്ടുങ്ങൽകുത്ത് വരെയുള്ള സ്ഥലത്ത് ട്രെക്ക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തി— 1,13,500	6250 M ²	2,840
9	18/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ മാന്ദാംമംഗലം സെക്ഷനിലെ ജണ്ടമുക്ക്-ചീനിപ്പാലം മാന്വാറ പ്രദേശത്ത് ട്രെക്ക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തി— 1,47,500	8125 M ²	3,690
10	19/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ പീച്ചി സെക്ഷനിലെ വള്ളിക്കയം മുതൽ അമ്പതേക്കർ വരെയുള്ള പ്രദേശത്ത് ട്രെക്ക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തി— 1,13,500	6250 M ²	2,840

(1)	(2)	(3)	(4)
11	20/2018-19—പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ വാണിയമ്പാറ സെക്ഷനിലെ പെരുംതുമ്പ മുതൽ പയറ്റുപാറ വരെയുള്ള പ്രദേശത്ത് ട്രെക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തി— 57,000	3125 M ²	1,430
12	21/2018-19—ചിമ്മിനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ പുമല സെക്ഷനിലെ ട്രെക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തികൾ— 4,30,500 1. കാഞ്ഞിരംപാറ മുതൽ കരിമാടം വരെയുള്ള പ്രദേശം (6250 M ²) 2. പായംപാറ മുതൽ അഴകുപാറ വരെയുള്ള പ്രദേശം (6875 M ²) 3. തോട്ടപുര മുതൽ പുമല വരെയുള്ള പ്രദേശം (4375 M ²) 4. പായംപാറ മുതൽ വെളിച്ചമുക്ക് വരെയുള്ള പ്രദേശം (6250 M ²)	23750 M ²	10,770
13	22/2018-19—ചിമ്മിനി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ ആനപ്പോർ സെക്ഷനിലെ ട്രെക്പാത്ത് പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തികൾ— 4,07,600 1. നെല്ലിപാറ മുതൽ മൂലപാറ വരെയുള്ള പ്രദേശം (11250 M ²) 2. വിറക് തോട് മുതൽ മാൻകുഴി വരെയുള്ള പ്രദേശം (8125 M ²) 3. ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ് മുതൽ ചുരതല വരെയുള്ള പ്രദേശം (3125 M ²)	22500 M ²	10,190

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 11 വരെ 500+ജി.എസ്.റ്റി. 12%, ക്രമനമ്പർ 12-ന് 870+ജി.എസ്.റ്റി. 12%, ക്രമനമ്പർ 13-ന് 820+ജി.എസ്.റ്റി. 12%.

കാലയളവ്—1 മാസം.

ടെണ്ടർ ഫോറം ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-8-2018 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ടെണ്ടർ ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—16-8-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—16-8-2018 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3 മണി വരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—16-8-2018 വൈകുന്നേരം 4 മണി.

ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ 16-8-2018-ന് ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ വിവരിച്ച നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 18-8-2018-ന് നടത്തുകയും അന്നേ ദിവസവും നടക്കാതെ വരുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ 21-8-2018-ന് അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡന്റെ കാര്യാലയം, വൈൽഡ്ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, പീച്ചി (ഫോൺ: 0487-2699017), പീച്ചി-വാഴാനി വന്യജീവി സങ്കേതം ഓഫീസ് (ഫോൺ: 0487-2698333), ചിമ്മിനി വന്യജീവി സങ്കേതം ഓഫീസ് (ഫോൺ: 0480-2766972) എന്നിവിടങ്ങളിൽനിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. PW1-1731/2018.

26th July 2018.

It is hereby notified for the information of the public that sealed tenders are invited from the registered forest contractors registered as per G. O. (Ms.) 26/2017/ F&WLD dated 20-5-2017 for executing the various Works during 2018-19 in Peechi-Vazhani & Chimmony Wildlife Sanctuaries of Peechi Wildlife Division as shown in the schedule below. The tender forms will be issued from the office of the Wildlife Warden, Peechi Wildlife Division, Vilanganoor P. O., Peechi, Thrissur up to 1 pm. on 16-8-2018 on remitting the fee towards the cost of tender form as given in the schedule. The duly filled up and sealed tenders in full form with EMD as mentioned in the schedule given below can be submitted up to 3 p.m. on 16-8-2018. The tender will be opened at 4 p.m. on the same day at the office of the Wildlife Warden, Peechi Wildlife Division, in presence of such tenderers. Separate tenders are to be submitted for each tenders by intending tenderers. Tenderers are request to submit e-payment details of tenderer such as Bank account number, tenderer having core banking facility, e-mail address and mobile number along with the tender.

Successful tenderers are requested to enter into a agreement with Wildlife Warden, Peechi and submit 10% of tender amount as security within seven days from the date of intimation of the confirmation of tender.

In case, the notified date happens to be a public holiday, the opening of tender will be conducted on the next working day at the notified place and time. The Wildlife Warden, Peechi reserves the power to exclude or postpone any in part or as a whole tender without assigning any reasons. The quantity of rate of work as given below is approximate and may increase or decrease based on the site condition and instruction of inspecting officers. The power to impose penalties as per existing rules from

successful tenderers if the work is not completed in time shall be vested in the concerned Forest Officers. The power to cancel any work as per the schedule without assigning any reason shall vest on the undersigned. The below said works are to be completed on or before the time mentioned in the scheduled from the date of agreement. If no tenders are received or tenders received are rejected for any work or works listed below, retender shall be conducted.

The said works are to be carried out as per the norms and technical specification in force in the department. The power to deviate from the existing standard measurements or specification solely vests with the Wildlife Warden, Peechi. If in the course of the work, any damage occurs to forest by the way of loss of life or injury to the wildlife, destruction of trees, plants and seedlings, cause damages to the ecosystem, the contractor as well as his subordinates/employees who are responsible for the same shall be penalized and proceeded as per forest laws in force.

The successful tenderers are bound to obey and follow all the rules and procedures in force and prescribed by the Government in due course of time.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Tender No., Name of Work and Place with Estimate Amount</i>	<i>Quantity</i>	<i>EMD (`)</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
1	10/2018-19—Vista Clearance work from Kuthiran (Vana Vinjan Kendram) to Mattungalkuthu at Vellani section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 33,200	5 Ha	830
2	11/2018-19—Vista clearance works of various area at Vaniyampara section of Peechi-Vazhani Wildlife sanctuary—` 47,400 1. Perumthumba to Payattupara (4 Ha) 2. Jathikkathoppu to Kousalyappara (4 Ha)	8 Ha	1,190
3	12/2018-19—Vista Clearance work from Vallikkayam to Chelikkuzhy at Peechi Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 19,000	3 Ha	480
4	13/2018-19—Vista Clearance work from Jandamukku-Anakkuzhy to Mampara at Mannamangalam Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 63,900	10.5 Ha	1,600
5	14/2018-19—Vista Clearance works of various area at Poomala Section of Chimmony Wildlife Sanctuary—` 1,32,500 1. Thottapura to Vavala (7 Ha) 2. Payampara to Kanjirampara (3 Ha) 3. Payampara to Velichamukku (10 Ha)	20 Ha	3,320
6	15/2018-19—Vista Clearance works of various area at Anaporu section of Chimmony Wildlife Sanctuary—` 1,85,500 1. Inspection Bungalow to Kidakkapara (4 Ha) 2. Echippara to Chimmony (3 Ha) 3. Chimmony to Pulipara (8 Ha) 4. Inspection Bungalow to Cheeni (7 Ha) 5. Pulippara to Mangalamkava (6 Ha)	28 Ha	4,640
7	16/2018-19—Soil and Moisture Conservation works in Vellani Section of Peechi Vazhani Wildlife Sanctuary—` 1,60,000 1. Velipara area (57M ³) 2. Ayyappanada East area (95M ³)	152 M ³	4,000

(1)	(2)	(3)	(4)
8	17/2018-19—Improvement of Trek path at Kuthiran (Vana Vinjan Kendram) to Mattungalkuthu of Vellani Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 1,13,500	6250 M ²	2,840
9	18/2018-19—Improvement of Trek path at Jundamukku-Cheenipallam on the way to Mampara area of Mannamangalam Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 1,47,500	8125 M ²	3,690
10	19/2018-19—Improvement of Trek path at Vallikayam to Ambathekkar on the way to Michaels Junda at Peechi Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 1,13,500	6250 M ²	2,840
11	20/2018-19—Clearing Protection path at Perumthumba to Payyattupara area of Vaniyampara Section of Peechi-Vazhani Wildlife Sanctuary—` 57,000	3125 M ²	1,430
12	21/2018-19—Improvement of Trek path at Poomala Section of Chimmony Wildlife Sanctuary—` 4,30,500	23750 M ²	10,770
	1. Kanjirampara to Karimadam (6250 M ²)		
	2. Payampara to Azhakuppara (6875 M ²)		
	3. Thottappura to Poomala (4375 M ²)		
	4. Payampara to Velichamukku (6250 M ²)		
13	22/2018-19—Improvement of Trek path at Anaporu Section of Chimmony Wildlife Sanctuary—` 4,07,600	22500 M ²	10,190
	1. Nellipara to Mulappara (11250 M ²)		
	2. Virakuthodu to Mankuzhy (8125 M ²)		
	3. IB to Choorathala (3125 M ²)		

Cost of tender form—` 500 + GST 12% for Sl. No. 1 to 11, ` 870 + GST 12% for Sl. No. 12 and ` 820 + GST 12% for Sl. No. 13.

Period of contract—1 Month.

Date from which tender forms are available for sale—6-8-2018.

Last date and time of sale of tender forms—16-8-2018, 1 p.m.

Date and time of receipt of tender—16-8-2018, 3 p.m.

Date and time of opening tender—16-8-2018, 4 p.m.

Alternate Date—18-8-2018, 21-8-2018.

Place of tender—Office of Wildlife Warden, Wildlife Division, Peechi.

Further details can be had from the office of the Wildlife Warden, Peechi (Phone 0487-2699017), Assistant Wildlife Warden, Peechi (Phone 0487-2698333) and Assistant Wildlife Warden, Chimmony (Phone 0480-2766972).

Office of the Wildlife Warden,
Peechi.

(Sd.)
Wildlife Warden.

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ.1-4779/2018.

2018 ജൂലൈ 17.

പാലക്കാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിലെ 1955 എലിവാൽ തേക്കു തോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും (പുതിയ ലോട്ട്) 1996, 1997, 1998 എലിവാൽ തേക്കു തോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും കഴിഞ്ഞ ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്തതും ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എലിവാൽ ഡബിൾ ഡിപ്പോയിൽ വച്ച് 31-8-2018, 28-9-2018, 30-10-2018 & 29-11-2018 എന്നീ തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. എം.എസ്.റ്റി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 0491 2555156 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക (പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ).

പട്ടിക

Items	Unit
New lots	
Teak firewood	167.5 MT
Teak billet	1.5 MT
Misc. firewood	3 MT
No Bid Lots	
Teak Poles IC	19 Nos.
Teak Poles III	429 Nos.
TG Poles IV	1519 Nos.
TG Poles V	67 Nos.
Kappukal	534 Nos.
TG BS	2.501 Cum
TG C III	2.083 Cum
TG C IV	2.421 Cum
TG SL C IV	0.11 Cum

16-9-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ4-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ4-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം 4 പാർട്ട് 3, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ4-29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 50,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിയ്ക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം.എസ്.റ്റി.സി.യ്ക്ക് ഓൺലൈൻ പ്രകാരം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളിൽ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽ വിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
കല്ലേക്കുളങ്ങര പി. ഒ.,
പാലക്കാട്-695 009,
ഇ-മെയിൽ: dfoplkd.for@kerala.gov.in & dfoplkd@gmail.com
ഫോൺ : 0491-2555156
റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
ഒലവക്കോട്, പാലക്കാട്
ഫോൺ: 8547602072.

No. A1-4779/2018. 17th July 2018.

The following quantities of materials collected from 1955 TP Elival (New lots) and 1996, 1997, 1998 Elival Teak Plantation that are stacked and stored at Dumping Depot, Elival and no bid lots in the last auction sale will be offered for sale by e-auction on 31-8-2018, 28-9-2018, 30-10-2018 and 29-11-2018 at the Dumping Depot, Elival. Those who registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstc.ecommerce.com or through phone No. 0491 2555156 of this office during office hours.

SCHEDULE

Items	Unit
New lots	
Teak firewood	167.5 MT
Teak billet	1.5 MT
Misc. firewood	3 MT
No Bid Lots	
Teak Poles IC	19 Nos.
Teak Poles III	429 Nos.
TG Poles IV	1519 Nos.
TG Poles V	67 Nos.
Kappukal	534 Nos.
TG BS	2.501 Cum
TG C III	2.083 Cum
TG C IV	2.421 Cum
TG SL C IV	0.11 Cum

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.4-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, notification No. Pro.4-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43 Volume III, Part III dated 4-11-2014 and notification No. Pro.4-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Palakkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount or ` 50,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder should pay 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Palakkad District, Kerala, Pin-678 009. email: dfoplkd@gmail.com, Divisional Forest Officer-plkd.for@kerala.gov.in

Phone: 0491 2555156.

Office of the Divisional Forest Officer, Kallekulangara, Palakkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, മാതന്തവാടി
ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ ഡി-2532/2018.

2018 ജൂലൈ 21.

നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന സ്ഥലത്ത്, നിർവ്വഹിക്കപ്പെടുവാനുദ്ദേശിക്കുന്നതും താഴെ വിവരിക്കപ്പെടുന്നതുമായ ജോലി ചെയ്യുന്നതിനായി 2018 ആഗസ്റ്റ് 16-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിവരെ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ളതും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമായ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ നിശ്ചിത വിലയ്ക്ക് അന്നേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. അംഗീകൃത കരാറുകാരന് തെളിയിക്കുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് അസ്സൽ ഹാജരാക്കി ബോധ്യപ്പെടുത്തിയതിനു ശേഷമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ നൽകുകയുള്ളൂ. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന് ഒടുക്കിയ വില ഒരു കാരണവശാലും മടക്കിത്തരുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ദർഘാസ് ദിവസം വൈകുന്നേരം 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം വൈകുന്നേരം 3.30-ന് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതും കുറഞ്ഞ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന കരാറുകാരന് ടെണ്ടർ താൽക്കാലികമായി അനുവദിക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസി നോടോപ്പം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഒടുക്കിയതിന്റെ രേഖകളും അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റോഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ വിൽക്കപ്പെടുന്നതോ, പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതോ അല്ല. പ്രവൃത്തി അനുവദിച്ചു കിട്ടുന്ന കരാറുകാരൻ ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ പ്രസ്തുത ജോലികൾ പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ദിവസം പൊതു ഒഴിവു ദിവസമായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തുംവെച്ച് ടെണ്ടർ നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

16-8-2018 -ന് ടി ജോലിക്ക് ആരും ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കാതിരുന്നാൽ ടി ടെണ്ടർ 17-8-2018-ാം തീയതി ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. 17-8-2018 -ന് ടി ജോലിക്ക് ആരും ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കാതിരുന്നാൽ ടി ടെണ്ടർ 18-8-2018-ാം തീയതി ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—ടെൻ്റ് 1 കാര്ട്ടേഴ്സ് നവീകരണം— 3,70,000.

നിരതദ്രവ്യം— 9,250.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 500 + ജി.എസ്.ടി.

പ്രവൃത്തി ചെയ്യേണ്ട സ്ഥലം—വെള്ളമുണ്ട.

പ്രവൃത്തിയുടെ കാലാവധി—ഒരു മാസം.

കരാറുകാരന്റെ യോഗ്യത—കുറഞ്ഞത് 'ഡി' ക്ലാസ്സും ഉപരിയും.

(2)

വൈൽഡ് ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, വയനാട്

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2535/2018.

2018 ജൂലൈ 21.

നമ്പർ ഡബ്ല്യു4-4500/2018.

2018 ജൂലൈ 23.

നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന സ്ഥലത്ത്, നിർവ്വഹിക്കപ്പെടുവാനുദ്ദേശിക്കുന്നതും താഴെ വിവരിക്കപ്പെടുന്നതുമായ ജോലി ചെയ്യുന്നതിനായി 2018 ആഗസ്റ്റ് 16-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിവരെ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ളതും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമായ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ നിശ്ചിത വിലയ്ക്ക് അനേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ നോർത്ത് വയനാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. അംഗീകൃത കരാറുകാരനെ തെളിയിക്കുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് അസ്സൽ ഹാജരാക്കി ബോധ്യപ്പെടുത്തിയതിനു ശേഷമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ നൽകുകയുള്ളൂ. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന് ഒടുക്കിയ വില ഒരു കാരണ വശാലും മടക്കിത്തരുന്നതല്ല.

വയനാട് വൈൽഡ് ലൈഫ് ഡിവിഷനിൽ തോൽപ്പെട്ടി, മുത്തങ്ങ, സുൽത്താൻബത്തേരി, കുറിച്യാട് റെയിഞ്ചുകളിൽ 2018-19 സാമ്പത്തിക വർഷം നടപ്പിലാക്കേണ്ടുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. വനം വന്യജീവി വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എംഎസ്.) നം/26/2017എഫ്.&ഡബ്ല്യു. എൽ. ഡി. തീയതി 20-5-2017 പ്രകാരം] C and above വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന സാധ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുദ്രവച്ച കവറിൽ മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ദർഘാസ് ദിവസം വൈകുന്നേരം 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അനേദിവസം വൈകുന്നേരം 3.30-ന് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതും കുറഞ്ഞ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന കരാറുകാരന് ടെണ്ടർ താൽക്കാലികമായി അനുവദിക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഒടുക്കിയതിന്റെ രേഖകളും അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റോഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ വിൽക്കപ്പെടുന്നതോ, പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതോ അല്ല. പ്രവൃത്തി അനുവദിച്ചു കിട്ടുന്ന കരാറുകാരൻ ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ പ്രസ്തുത ജോലികൾ പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ദിവസം പൊതു ഒഴിവുദിവസമായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് ടെണ്ടർ നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഏകദേശ അടങ്കൽ തുകയും	വിസ്തൃതി
------------	---	----------

- 1 തോൽപ്പെട്ടി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ കോളനികൾക്ക് ചുറ്റുമുള്ള വിദേശകള സസ്യങ്ങൾ നീക്കംചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (Prevention of KFD)— 2,00,000 25 Ha
- 2 തോൽപ്പെട്ടി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിലെ റോഡിന് ഇരുവശവും നീക്കംചെയ്യുന്ന വിസ്തൃതി ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 2,37,500 30.5 Ha
- 3 തോൽപ്പെട്ടി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ വിദേശകളുകൾ നീക്കംചെയ്യൽ—(Eradication of exotic weeds)— 2,00,000 30.5 Ha
- 4 മുത്തങ്ങ റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ കോളനികൾക്ക് ചുറ്റുമുള്ള വിദേശകള സസ്യങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (Prevention of KFD)— 2,00,000 25 Ha
- 5 മുത്തങ്ങ റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിലെ റോഡിന് ഇരുവശവും നീക്കംചെയ്യുന്ന വിസ്തൃതി ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 4,00,500 48.2 Ha
- 6 മുത്തങ്ങ റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ വിദേശകളുകൾ നീക്കംചെയ്യൽ—(Eradication of exotic weeds)— 2,00,000 28 Ha
- 7 കുറിച്യാട് റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ കോളനികൾക്ക് ചുറ്റുമുള്ള വിദേശകള സസ്യങ്ങൾ നീക്കംചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (Prevention of KFD)— 1,95,500 25 Ha
- 8 കുറിച്യാട് റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിലെ റോഡിന് ഇരുവശവും നീക്കംചെയ്യുന്ന വിസ്തൃതി ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 3,53,100 45.02 Ha
- 9 കുറിച്യാട് റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ വിദേശകളുകൾ നീക്കംചെയ്യൽ—(Eradication of exotic weeds)— 3,05,000 35 Ha
- 10 സുൽത്താൻബത്തേരി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിൽ കോളനികൾക്ക് ചുറ്റുമുള്ള വിദേശകളസസ്യങ്ങൾ നീക്കംചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (Prevention of KFD)— 1,97,200 25 Ha
- 11 സുൽത്താൻബത്തേരി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിലെ റോഡിന് ഇരുവശവും നീക്കം ചെയ്യുന്ന വിസ്തൃതി ക്ലിയറൻസ് പ്രവൃത്തി— 3,50,700 48.9 Ha
- 12 സുൽത്താൻബത്തേരി റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ വനഭാഗങ്ങളിലെ വിദേശകളുകൾ നീക്കം ചെയ്യൽ—(Eradication of exotic weeds)— 3,07,600 52 Ha

16-8-2018-ന് ടി ജോലിക്ക് ആരും ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കാതിരുന്നാൽ ടി ടെണ്ടർ 17-8-2018-ാം തീയതി ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ചു നടത്തുന്നതായിരിക്കും. 17-8-2018-ന് ടി ജോലിക്ക് ആരും ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കാതിരുന്നാൽ ടി ടെണ്ടർ 18-8-2018-ാം തീയതി ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും— ടെൻ്റ് 1 ക്വാർട്ടേഴ്സ് നവീകരണം— 1,85,000.

നിരതദ്രവ്യം— 4,625.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 500 + ജി.എസ്.ടി.

പ്രവൃത്തി ചെയ്യേണ്ട സ്ഥലം—പേര്യ.

പ്രവൃത്തിയുടെ കാലാവധി—1 മാസം.

കരാറുകാരന്റെ യോഗ്യത—കുറഞ്ഞത് 'ഡി' ക്ലാസ്സും ഉപരിയും.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റോഫീസറുടെ കാര്യാലയം, മാന്തവാടി. (ഒപ്പ്) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റോഫീസർ (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

നിരതദ്രവ്യം—ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 5,940, ക്രമനമ്പർ 5-ന് ` 10,015, ക്രമനമ്പർ 8-ന് ` 8,830, ക്രമനമ്പർ 9-ന് ` 7,625, ക്രമനമ്പർ 11-ന് ` 8,770, ക്രമനമ്പർ 12-ന് ` 7,690, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 5,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 5-ന് ` 900, ക്രമനമ്പർ 8-ന് ` 792, ക്രമനമ്പർ 9-ന് ` 684, ക്രമനമ്പർ 11-ന് ` 790, ക്രമനമ്പർ 12-ന് ` 690, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 560.

കാലാവധി—90 ദിവസം.

ടെണ്ടർ ഫോറം നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 12 മണി.

ടെണ്ടർ ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 2 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-8-2018, 3 മണി.

ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ മേൽ പറഞ്ഞ തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയോ ആരും ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാതെ വരികയോ ആണെങ്കിൽ താഴെ പറയുന്ന ദിവസങ്ങളിൽ നടത്തുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—30-8-2018, 12 മണി, 4-9-2018, 12 മണി.

ടെണ്ടർ ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—30-8-2018, 2 മണി, 4-9-2018, 2 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—30-8-2018, 3 മണി, 4-9-2018, 3 മണി.

വയനാട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നിർദ്ദിഷ്ട തീയതിയിലും സമയത്തും ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിലെ ദർഘാസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും 20-5-2017-ലെ (എം എസ്.) നമ്പർ 26/2017 എഫ്.&ഡബ്ല്യു. എൽ. ഡി. നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരമുള്ള നിബന്ധനകളും മേൽ ജോലികൾക്കും ബാധകമാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഏതെങ്കിലും ഷെഡ്യൂൾഡ്/ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നും ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി വയനാട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ ജോലികൾക്ക് ആവശ്യമായ ഫണ്ട് യഥാസമയം ലഭിക്കാതെ വരികയോ, മറ്റ് സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ അനുവാദം ലഭിക്കാതെ വരികയോ ചെയ്താൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ജോലികൾ ഭാഗികമായോ, മുഴുവനായോ വേണ്ടെന്ന് വയ്ക്കുവാൻ വയനാട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന് പരിപൂർണ്ണ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഇതു സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ വയനാട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ബന്ധപ്പെട്ട റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്.

ഓഫീസിന്റെ പേര്	ഫോൺ നമ്പർ
വയനാട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ	04936 220454
തോൽപ്പെട്ടി റെയിഞ്ച്	04935 250853
സുൽത്താൻ ബത്തേരി റെയിഞ്ച്	04936 221640
കുറിച്ചാട് റെയിഞ്ച്	04936 238750
മുത്തങ്ങ റെയിഞ്ച്	04936 271015

എൻ. ടി. സാജൻ, ഐ.എഫ്.എസ്., ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് വയനാട് വൈൽഡ് ലൈഫ് ഫോറസ്റ്റ് & വൈൽഡ് ഡിവിഷൻ, ലൈഫ് വാർഡൻ സുൽത്താൻബത്തേരി. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ബി1-5478/2017. 2018 ജൂലൈ 27.

കേരള വനംവകുപ്പിലെ സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ ഇ-ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതിനായി കേരള വനം വകുപ്പിലെ പരിചയ സമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ, തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. വനം വകുപ്പിൽ കരാർ സമ്പ്രദായം നടപ്പാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്.) നമ്പർ 26/2017/എഫ്.&ഡബ്ല്യു. എൽ. ഡി. തീയതി 20-5-2017-ൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും ടെണ്ടർ നടപടികൾ പൂർത്തീകരിച്ച് പ്രവൃത്തി കരാർ നൽകുക.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	8/2018—ചെതലത്ത് റെയിഞ്ച്-പുൽപ്പള്ളി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലുള്ള പാതിരി റിസർവ്വിൽ 1978 ഭൂദാനം തേക്ക് തോട്ടം ബിറ്റ്-I-ലെ അഞ്ചാം സിൽവി കൾച്ചറൽ തിന്നിംഗ് പ്രവൃത്തി (2501 മരങ്ങൾ)— 19.42 ലക്ഷം	48,550
2	9/2018—ചെതലത്ത് റെയിഞ്ച്-പുൽപ്പള്ളി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലുള്ള പാതിരി റിസർവ്വിൽ 1978 ഭൂദാനം തേക്ക് തോട്ടം ബിറ്റ്-II-ലെ അഞ്ചാം സിൽവി കൾച്ചറൽ തിന്നിംഗ് പ്രവൃത്തി (3004 മരങ്ങൾ)— 29.13 ലക്ഷം	50,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില + GST (സമയത്തെ നിരക്ക്)— 2,950.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന— www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—പ്രവൃത്തി നമ്പർ 1-ൽ എ, ബി, സി ക്ലാസുകൾ, പ്രവൃത്തി നമ്പർ 2-ൽ എ, ബി ക്ലാസുകൾ.

ഡിവിഷൻ—സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 6 മാസം വരെ.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—21-8-2018.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—31-8-2018.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—17-9-2018 വൈകുന്നേരം 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 26-9-2018 രാവിലെ 11 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാധുവായ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ പേയ്മെന്റ് ഫോറം, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്, പാൻ കാർഡ്, ആധാർ കാർഡ്, ടെണ്ടർ ഷെഡ്യൂൾ (BOQ) എന്നിവയുടെ ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ് സ്കാൻ ചെയ്ത് ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തിയ BOQ (നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല) 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് (അസ്സൽ), സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാധുവായ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ പേയ്മെന്റ് ഫോറം, ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്, പാൻ കാർഡ്, ആധാർ കാർഡ് എന്നിവയുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അസ്സൽ പകർപ്പ് എന്നിവ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ പി. ഒ., വയനാട്, പിൻ-673 121 എന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്ട്രേഡ് പോസ്റ്റായോ നേരിട്ടോ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയത്തിന് മുമ്പായി സീൽ ചെയ്ത കവറിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്ന

കവറിനു പുറത്ത് പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്, ടെണ്ടർ നമ്പർ എന്നിവ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tenders helpdesk-ൽനിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (04936 203428) ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകാരനായ കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

പ്രത്യേക മുന്നറിയിപ്പ്/കാരണങ്ങൾ കൂടാതെ തന്നെ ബിഡ് ക്യാൻസൽ ചെയ്യുന്നതിനും പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ദിവസം അവധിയോ പ്രവൃത്തി ദിവസമല്ലാതെയോ ആയി വരികയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി കേരള വനം വകുപ്പിലും കേരള PWD-യിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും പ്രത്യേകിച്ച് സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്.) നമ്പർ 26/2017/എഫ്.&ഡബ്ല്യു. എൽ. ഡി. തീയതി 20-5-2017-ൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. B1-5478/2017.

27th July 2018.

The Divisional Forest Officer, South Wayanad Division invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with Kerala Forest Department for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted. The conditions stipulated in G.O. (Ms.) No. 26/2017/F&WLD dt. 20-5-2017 for implementation of Contract System instead of Convenor System in Forest Department for the execution of forestry works will be applicable for the tender process.

Sl. No.	Tender Number and Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	8/2018—Final Thinning in 1978 Teak Plantation, Bhoodanam Bit-I in Pulpally Forest Station of Chedleth Range. (2501 No. of Trees)—` 19.42 Lakhs	48,550
2	9/2018—Final Thinning in 1978 Teak Plantation, Bhoodanam Bit-II in Pulpally Forest Station of Chedleth Range (3004 No. of Trees)—` 29.13 Lakhs	50,000

Cost of tender form—` 2,950.

Sale of tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—A, B & C Classes for Sl. No. 1, A & B Classes for Sl. No. 2.

Name of Division—Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta, Wayanad District.

Period of completion of work— 6 months from the date of execution of agreement.

Date on which the tender will be appear in Gazette—21-8-2018.

Date from which the tender will be available in website—31-8-2018.

Last date and time of submission of tender at website—17-9-2018, 4 p. m.

Date and time of opening of tender—26-9-2018, 11 a. m.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Duly signed BOQ, Registration Certificate duly attested, preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, Notice Inviting Tender, duly filled up proforma for availing e-payment by online, PAN Card and Aadhar Card. Subsequently the hard copy of self attested Registration Certificate, preliminary agreement in original e-payment form, PAN Card and Aadhar Card along with duly signed BOQ and Notice Inviting Tender would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta P. O., Wayanad District, Pin-673 121 through speed post/registered post or in hand as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
- The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
- Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04936 203428) during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.
- The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
- The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
- All other existing conditions related to e-tendering of Kerala Forest Department and Kerala PWD will be applicable in this tender also.

P. RANJITHKUMAR,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of
Governor of Kerala)

Divisional Forest Office,
Kalpetta.